

Ekstraordinært forældrebestyrelsesmøde Hornsherred/Slangerup/Dagplejen

Referat af møde

Den 7. maj 2024 kl. 18.30-20 Torvet 2, Lokale F13, 3600 Frederikssund

MØDEDELTAGERE

Kim Kanstrup Weirauch, Strandstræde	Sander Dam Buhrkall, Vandkunsten
Tulle Malmberg, Bakkebo (afbud)	(afbud)
Joakim Niels Østergaard, Lindehuset	Rasmus Bakker Dall, Slotsgården
(afbud)	(afbud)
Bolette Falkenberg, Kroghøj	Amanda Bros Rasmussen, Gerlev
Mia Bretlau Nybroe, Troldehøj	(afbud)
Zarmeena Rasul, Savannen (afbud)	Jennie Andersen Welch, Bakkegården
Malou Mitsuru Jonasson, Kragebakken	Lene Olsen, personalerepræsentant
Sofie van Zanten, Krabbedam	Charlotte Franch Klitgård,
Maja Strømsted-Nielsen, Dagplejen	personalerepræsentant
Mark Jensen, Solstrålen	Lone Ravn Simonsen,
Camilla Suder, Tumblebo	personalerepræsentant
Henrik Knudsen, Pilehuset	Lone Stahlhut, pædagogisk leder
	Jette Kjærulf, pædagogisk leder
	(afbud)
	Ulla Larsen, områdeleder

Referat

Sag nr. 1

Præsentationsrunde og informationer fra Ulla/Området

Næste bestyrelsesmøde bliver d. 2. sept. hvor hovedtemaet vil være høring vedr. budget 2025.

Mødet er flyttet fra 11. september, da høringsperioden nu er udmeldt til at være 30/8 til 16/9, hvilket ville have givet bestyrelsen for kort tid til at skrive høringssvar, hvorfor mødet altså fremrykkes.

Vi har pt kun 1 repræsentant fra Dagplejen, da repr. fra Fr. Sund by ikke har ønsket at fortsætte. Iflg. styrelsesvedtægt kan der vælges 1-2, så der foretages ikke yderligere valg før efterårets forældremøde.

Ulla er blevet spurgt om, hvorvidt bestyrelsesmedlemmernes tavshedspligt gælder i forhold til udtalelser til pressen mv, som fx i den nuværende høring vedr. lukning af børnehuse.

Tavshedspligten gælder kun fortrolige oplysninger, så man har lov at udtale sig omkring sin holdning til sagen.

Det er som udgangspunkt formanden, som udtaler sig på vegne af bestyrelsen, når der er enighed i bestyrelsen omkring en sag.

Bestyrelsesmøderne er lukkede møder, hvilket også betyder, at det er et internt arbejdsrum, som man ikke refererer fra, før der er en fælles melding at gå ud med.

Ulla retter en tak til Henrik Knudsen fra Pilehuset for 8 års stort og stabilt engagement i forældrebestyrelsen. Henrik stopper nu pga. barns skolestart. Rune Lau Henriksen indtræder som suppleant.

Sag nr. 2

Høring vedr. kapacitetstilpasninger – fortsat fra sidste møde

Behandlingen af punktet fra sidste møde fortsatte og Maja samlede input, som Mark herefter skriver sammen til et høringssvar, der rundsendes til bestyrelsen mandag d. 13/5 og med mulighed for tilbagemeldinger og kommentarer senest tirsdag d. 14/5.

Herefter sendes høringssvaret til administrationen/det politiske udvalg.

Sag nr. 3

Indstilling vedr. tilpasning af åbningstid i børnehuse fra 2025 – fortsat fra sidste møde

På baggrund af behandling ved sidste møde fremlagde Ulla et tilrettet forslag til åbningstider fra 2025.

Forslaget indebærer, at der tildeles lang åbningstid til de største børnehuse i distrikterne, da flest familier derved vil kunne tilgodeses.

Disse børnehuse er Krabbedammen i Jægerspris, Strandstræde i Slangerup og Savannen i Skibby, der foreslås en åbningstid på 53½ time ugentligt.

De næststørste huse i hvert distrikt er Gerlev, Solstrålen og Kroghøj, som foreslås en åbningstid på 50½ time ugentligt.

Også Pilehuset foreslås åbningstid på 50½ time, da dette børnehus geografisk er placeret isoleret og meget yderligt i kommunen.

Øvrige huse foreslås ensartet åbningstid med vægten lagt på morgentimerne, da Ulla har været i kontakt med de enkelte ledere af disse børnehuse, og der har været en klar anbefaling af dette ud fra den åbningstid og det børnefremmøde, der er i dag.

Kroghøj og Slotsgården bibeholder dog "sen" åbning, ligesom de har i dag. Herved får alle distrikter 1 børnehus med lang åbningstid, 1 børnehus med mellemlang åbningstid og resten med kort åbningstid.

I alle distrikter er der 2 børnehuse, der har "sen" åbningstid (kl. 6.45), resten har "tidlig" (kl. 6.30)

Der blev i bestyrelsen fremsat ønske om at ændre fredags-lukketid i Slangerup distrikt, således at Strandstræde lukker et kvarter tidligere og dette kvarter tildeles det børnehus i Slangerup, som i dag har flest børn sent fredag. Ulla fremsatte forslag om, at hun indhenter datamateriale vedr. dette og

ændrer åbningstiden i forhold hertil, hvorefter de tilrettede mødetider indstilles til beslutning i byrådet.

Bestyrelsen havde afstemning om forslaget, som blev enstemmigt vedtaget. Ulla sender bestyrelsens indstilling videre til byrådet, når fredag i Slangstrup er afklaret.

Der er i bestyrelsen ønske om, at de nye åbningstider hurtigst muligt efter beslutning meldes ud til forældrene, så der gives de bedste muligheder for at man kan indrette sin hverdag i forhold til dem, eller om nødvendigt kan nå at få plads i andet børnehus inden åbningstiden begrænses til nytår 2025.

Bestyrelsen ser med stor alvor og utilfredshed på denne besparelse på åbningstiden.

Det blev besluttet ved budgetforhandlinger i efteråret 2023 og er således ikke noget, som der her og nu kan ændres på. Bestyrelsen har blot fået til opgave nu at udmønte besparelsen.

Bestyrelsen vil dog fremadrettet i kontakten til politikerne fastholde fokus på det uhensigtsmæssige i de forringede åbningstider, som dels er til gene for de nuværende forældre og som også kan tænkes at have negativ effekt i forhold til at trække nye familier til kommunen.

Sag nr. 4

Eventuelt